

Advarer mot Telenors datagave

Telenor deler ut 7000 gratis bærbare datamaskiner til norske skoler. Det kan bli en dyr gave, advarer programvareutvikler.

Kommunikasjonskonsernet jubilerer med 150 år og feirer med å gi 7000 nye bærbare pc'er til fattige norske ungdomsskoler. Datamaskinene kommer ferdig installert med operativsystemet Microsoft XP og i tillegg får skolene tilgang til to nye læremidler som skal lære elevene it-vett.

- Faktisk har vi ingen baktanker med dette. Det fins ingen hidden agenda hos oss, sier Kristin Paus, informasjonssjef i Telenor til Adresseavisen.

- Bjørnetjeneste

Men Knut Yrvin, prosjektleder for utviklingen av Skolelinux i Norge, advarer skolene mot Telenors tilsynelatende gavmildhet. En datamaskin med Microsoft XP koster ifølge Yrvin i gjennomsnitt skolene nær 2000 kroner i drift og lisenser per år.

- Telenor gjør med denne gaven skolene en bjørnetjeneste. Samtidig hjelper de en

amerikansk programvareprodusent inn i skoleverket uten å ha kontaktet norske programvareutviklere først. En kan spørre hva slags økonomiske føringer som ligger bak, sier Yrvin.

Flest Microsoft

Skolelinux-prosjektet består av 120 utviklere som lager programvare til bruk i skolen. I flere norske og europeiske evalueringer har prosjektet og prinsippene de jobber etter - dataprogrammer med åpen kildekode - blitt dokumentert langt billigere i bruk enn den amerikanske programvaregiganten Microsofts produkter.

Derfor bruker i dag ifølge Computerworld 30 norske skoler Skolelinux. Men foruten noen skoler som bruker Apples produkter, er det Microsoft som leverer programvaren i de aller fleste datamaskinene i skolen.

Godt ment

Yrvin mener Telenor med dette har gått fra å være en fyrtårn blant norske kunnskapsbedrifter til å bli et telys.

- I telemarkedet er Telenor opptatt av åpne standarder som GSM. Men her virker det mer som om de er i lomma på en amerikansk le-

verandør. Jeg får en sterk bismak i forhold til norsk næringsliv i denne saken. For dette er ren produktplasing, sier Yrvin.

Også rådgiver i Konkurransetilsynet, Jostein Skår, ser at det kan være problematisk at Telenor gir ut datamaskiner med Microsofts programvare ferdig installert. Men i utgangspunktet er han positiv til gratis-pc'ene.

- Vi har ikke vurdert denne saken spesifikt. Men jeg tror dette er godt ment, sier Skår.

Elevnett

IT-sjef i Trondheim kommune, Harald Moe, sier han ville ha søkt om å få maskiner fra Telenor.

- Vi opplever hele tiden et sug etter moderne teknologi i skolen. Og det er ikke dermed sagt at vi må bruke Microsofts programmer i pc'ene, sier Moe.

Innen sommeren vil det være nær 2000 pc'er i elevnettet i Trondheim. Alle er levert med Microsoft XP.

Informasjonssjefen i Telenor vil ikke kommentere hvilke avtaler de har med Microsoft. Og hvilke skoler som får nye datamaskiner avgjøres senere i vår.

GUNN KARI
HEGVIK

95 20 19 05
k.kari.hegvik@adresseavisen.no



Telenor feirer 150 år og gir landets ungdomskoleelever 7000 nye pc-er, verdt 80 millioner kroner. I går var Telenors konsernsjef Jon Fredrik Baksaas på julenissebesøk hos elever ved Hovseter skole i Oslo.

Foto: ØRN E. BORGEN

Fjord Seafood-emisjon godkjent

Når gutter blir menn

Dresser fra kr. 1500

K